~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 478 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR IGOR STARLING PEIXOTO, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD.(Resolução nO 125/97 - Processo nO
002.281/99-CLDF).

2 - EXONERAR SUSANA DA SILVA TOSTES, matrícula nO 13.732-37, do
cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, CL-15, na Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário, da Diretoria Legislativa.
(Resolução nO 091/94 e 143/97 - Processo nO 000.074/95-CLDF).

3 - EXONERAR Luíz OTÁVIO ROCHA NEVES, matrícula nO 13.740-38,
do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao
Plenário,CL-15,da Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de
Chefe de Gabinete, CNE no Gabinete do Deputado Rodrigo Rollemberg. (Resolução nO
091/94 e 143/97 - Processo nO 000.074/95-CLDF).

4 - EXONERAR MARIA VALÉRIA LEMOS VASCONCELOS DE MORAES
REGO, matrícula nO 14.021-65, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-08, no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO
143/97, Processo nO 000.032/99-CLDF).

5 - EXONERAR SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO
13.740-38, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-05, no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97, Processo nO
000.073/95).

6 - EXONERAR PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES,
matrícula N° 13.994-07, do cargo em comissão, de Chefe de Gabinete, CNE, do
Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão, de cargo de natureza especial, CNE, no referido Gabinete
Parlamentar. (Resolução nO 143/97 e Portaria 181/98, Processo nO 003. 137/98-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ ALMEIDA DE PAIVA, matrícula nO 14.075-42, do
cargo especial de gabinete

À
CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico

Floresta, bem como NOME -LO para exercer o cargo em comissão, de cargo de
natureza especial, CNE, no referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97,
Processo nO 000.793/99-CLDF).

8 - NOMEAR NILMA FERREIRA SILVA, para exercer o cargo de
Coordenador, CL-01, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar. (Resolução nO
128/97, Processo nO 002.283/99-CLDF).

C:IDOCIVERA\MINUTA.OOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ~GO~'j'8!'%
;;;; o ~
lA ~ "cct '"
~ f O

~Jlll1,!l~

9 - EXONERAR ROSEMARY ISABEL BATISTA TAVARES, matrícula nO
14.131-58, do cargo de Coordenador, CL-01, da Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier. (Resoluções nO 128/97 e 143/97,
Processo nO 000.964/98-CLDF).

10 - EXONERAR DIOGENES LUIZ DA SILVA FILHO, matrícula nO
11.657-35, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Adão Xavier, bem como devolvê-lo à sua lotação de origem. (Resolução nO 143/97 e
Atos da Mesa Diretora nO 02197 e 057/99, Processo nO 002.736/93-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de agosto de 1999.

,-

Deput!l.do.~
.' Presidente

C:IDOCIVERAIMINUTA.OOC